Sempre nel suo diario leggo:

“(1 aprile 1976) Sub vespere per telephonium mihi auxilio arcessivi medicum. Nam cor ita deficere coepit, ut de vita periclitari vere viderer. Neque sensus me fefellit. Ipse medicus dixit me in supremo periculo esse versatum et, nisi ipse providisset ut medicamentum suum ferret, me moriturum fuisse. Haec debilitas sub mediam noctem deminui coepta est, additis novis medicamentis”.

“(1 aprile 1976) In serata ho chiesto per telefono l’ aiuto del medico per me. Infatti il cuore cominciò così a mancare che mi sembrava veramente di essere in pericolo per la vita. Ma non persi i sensi. Lo stesso medico disse che mi ero trovato in estremo pericolo e che, se egli stesso non avesse provveduto a portare la sua medicina, io sarei morto. Questa debolezza cominciò a diminuire sotto mezzanotte, dopo aver preso nuove medicine”.

Tre giorni dopo p. Pigato scrive nel suo diario:

“(4 aprile 1976) Quid ex iis quae mihi facienda proposueram, feci? Nihil, nihil, nihil. Sed feci, et quidem longe lateque, quod mihi numquam faciendum proposueram. Nam a primo mane ad vespere conquestus sum, interdum pede solum percussi, modo in lectulo iacui, modo ad mensam scriptoriam sedi (neque tam legi quicque vel scripsi), idque non tantum oppressus - ut alias - doloribus, sed etiam indignatus. Aliquam animo meo quietem contulit sermo, quem cum A. C. sodale (et mihi etiam optimum industriae vitae exemplare) habui. Verbis spatiati sumus huc illuc per vitam, quam Somaschenses in ephebeis agunt, et quam precibus agendis, doloribus Deo offerendis, laborum perpeitione longius latiusque agere possunt in universo mundo. Rem sacram prae doloribus peragere non potui”.

Qualche giorno dopo scrive:

“(9 aprile 1976) ... me diligentius M. R., medicorum princeps, perspexerat. Qui me iterum certiore fecit de eo quod M. Gandola me docuerat: non esse medicamentum ullum contra vulnera oris mei; expectandum ac patientissime penandum esse donec RERUM NATURA qua in agendo velox non est! opus suum reficeret, id est V vel VI menses!”.

Che calvario, povero p. Pigato; e dire che questa sua sofferenza interiore non la manifestò esteriormente, ma la affidò alle pagine del suo caro diario, in silenzioso patire!

Nell’ ultima lettera che p. Pigato scrisse, tre giorni prima della morte, con mano già tremolante e insicura, al suo amico e famoso latinista Schnur Harry C. a Tubinga, leggo infine:

“(1 maggio 1976) Ad me quod attinet, uno verbo omnia exprimi possunt: graviter. Nam medici, quos exoravi ne quid meum reficerent, me paene in extremo vitae discrimine esse consentiunt ... Animus meus tamen satis in tranquillitate est, cum omnia, sive quae ad homines sive quae ad Deum attinent, composuisse ac disposuisse videar. Vale, amice carissime. Kal. Maias A. 1976. Como, a valetudinario publico, cui a sancta Anna nomen est”.